太极集团〔2014〕47号                 签发人：林世元

关于 2014年
春节期间加强廉洁自律工作的通知

各公司、厂：

2014年春节将至，为进一步加强党风廉政建设、做好厉行

节约工作，有效预防和遏制节日腐败和铺张浪费现象，营造廉

洁、欢乐、祥和、文明、简朴的节日气氛，现就节日期间加强

领导人员廉洁自律和厉行节约工作，重申有关纪律并提出如下

要求：

一、加强宣传教育，增强领导人员廉洁从业和厉行节约意

识。春节期间，各单位要结合自身实际，开展廉洁从业、艰苦

奋斗宣传教育，组织领导人员认真学习中央反腐倡廉“八项规

定”，促使各级领导人员牢固树立廉洁意识和法纪观念。教育

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

和引导各级人员牢记“两个务必”，牢固树立过紧日子、勤俭

办一切的思想。

二、严明纪律，切实执行廉洁自律规定和厉行节约有关要

求。领导人员要以身作则，率先垂范，严格遵守廉洁自律各项

规定，带头发扬艰苦奋斗、勤俭节约优良作风，带头反对奢侈

浪费不良行为，自觉抵制享乐主义；在管好自己的同时，还要

管好配偶、子女，加强对下属工作人员的教育、管理和监督。

三、厉行节约，严禁各类铺张浪费行为。严禁私设小金库，

违反财务制度和财经纪律，以各种名义突击花钱，滥发津贴、

补贴、奖金和实物；严禁用公款搞相互走访、相互送礼、相互

宴请等拜年活动；严禁擅自接受邀请，参加各种节日庆典、节

会等活动；严禁用公款大吃大喝、旅游和进行高消费娱乐活动

或接受管理和服务对象安排的此类活动；严禁收受与行使职权

有关系的单位和个人的礼品、礼金、有价证券和支付凭证；严

禁领导人员以任何形式参与赌博或以赌博为交易形式收受财

物；严禁用公款核销应由个人承担的费用；严禁利用大操大办

婚丧嫁娶生日等事项收钱敛财；严禁公车私用以及领导人员违

规驾驶公车。

四、精简各类不必要的节日庆祝和联谊活动。要严格控制

年终各种评比表彰奖励活动，减少、简化各种茶话会和联欢会。

原则上不得进行大规模的聚餐活动。严禁年终借开总结会、表

彰会、座谈会、联谊活动等滥发礼品、礼金。要本着从俭节约

的原则，尽量精简和压缩各种会议，削减一切不必要的开支。

五、关注民生，认真解决涉及职工群众利益的突出问题。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

要始终把员工的利益放在首位，切实安排好节日期间职工群众

的生产生活，特别是困难群众的基本生活。领导人员要身体力

行，深入基层，深入群众，重点解决好职工群众生产生活中存

在的实际困难，认真做好“送温暧”工作，保证职工群众过一

个温暖、祥和、快乐的节日！

六、加强监督检查，严肃查处各种违规违纪行为。集团公

司监察处将加强监督检查，对有令不行、有禁不止予以严肃查

处；对因教育、监督和管理工作不到位，直接管辖范围内发生

严重违反廉洁自律有关规定行为的，将依照有关规定，追究主

要领导和相关人员的责任。

特此通知！

太极集团有限公司

2014年 1月 9日

太极集团有限公司办公室              2014年 1月 9日印发

  拟稿：胡倩倩                            校核：胡倩倩

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn